R E Q U E R I M E N T O  Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, solicitando que seja feito o levantamento do Passivo Ambiental do Território Municipal, para início da elaboração do Plano Municipal de Saneamento Ambiental, conforme obriga a Lei Federal 11445/07, conforme  descrição:

· APPs áreas de Preservação Permanente

· Reservas Legais

· Áreas Verdes

· Nascentes

· Fragmentos do cerrado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

 PCdoB